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Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Sulechów z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2012” 

 

Wzorem lat poprzednich, samorząd Sulechowa w roku 2012 współpracował 

z organizacjami pozarządowymi, realizując wspólnie zadania publiczne i podejmując 

inicjatywy adresowane do mieszkańców gminy.  

Na wykonanie zadań publicznych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty 

wskazane w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2012 

Burmistrz Sulechowa ogłosił 3 konkursy. Pierwszy - 22 grudnia 2011 r., wyznaczając termin 

składania ofert do 18 stycznia 2012 r. Konkurs ogłoszono na realizację 15 zadań: 4 w zakresie 

kultury fizycznej i sportu, 6 dotyczących kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, 2 

z ochrony zdrowia, 2 związane z bezpieczeństwem publicznym i ochroną przeciwpożarową 

oraz 1 w zakresie oświaty i wychowania. W konkursie uczestniczyło 11 podmiotów, które 

złożyły oferty na wykonanie wszystkich 15 zadań, ale jeden wniosek został odrzucony 

z przyczyn formalnych. Drugi konkurs ogłoszono 10 lutego 2012 r., ponieważ w pierwszym 

nie wyłoniono wykonawcy jednego zadania. Do konkursu przystąpił 1 oferent. W obydwu 

konkursach przyznano 15 dotacji na realizację 15 zadań, na łączną kwotę 64 000 zł.  

Trzeci konkurs na 3 zadania ogłoszony został za pośrednictwem Biura Pełnomocnika 

ds. Uzależnień. Przyznano 3 dotacje na zadania z zakresu profilaktyki uzależnień, polegające 

na zorganizowaniu warsztatów, zajęć i programów profilaktyczno-wychowawczych 

i edukacyjno-profilaktycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych. Na zadania 

przeznaczono 55 500 zł. 

Przez cały rok 2012 żadna organizacja nie złożyła wniosku o wsparcie realizacji 

zadania z pominięciem otwartego konkursu ofert w rozumieniu ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie.  

Dodatkowo, w oparciu o uchwałę Rady Miejskiej w Sulechowie w sprawie warunków 

i trybu finansowania rozwoju sportu w gminie Sulechów nabór wniosków na wykonanie 10 

zadań z tego zakresu ogłoszono razem z pierwszym otwartym konkursem ofert, tj. 22 grudnia 

2011 r., wyznaczając termin składania dokumentów do 13 stycznia 2012 r. W naborze 

uczestniczyło 12 podmiotów. Przyznano 10 dotacji na realizację zadań publicznych w łącznej 

wysokości 360 000 zł.  

W całym roku 2012 na wykonywanie zadań przez organizacje pozarządowe, w tym kluby 

sportowe, udzielono 28 dotacji dla 11 podmiotów w łącznej wysokości 479 500 zł. 



2 

 

Do liczby wskazanej powyżej należy dodać jeszcze inicjatywy podejmowane wspólnie 

z trzecim sektorem w ramach działalności Sulechowskiego Domu Kultury. W okresie 

objętym sprawozdaniem SDK zorganizował wiele działań kulturalnych, imprez kameralnych 

i rekreacyjnych o zasięgu lokalnym i ogólnopolskim. Możliwe było to dzięki prowadzonej - 

zgodnie ze statutem placówki - działalności ukierunkowanej na szeroką współpracę 

z wieloma organizacjami pozarządowymi, co pozwoliło poszerzyć ofertę kulturalną i tym 

samym miało pozytywny wpływ na aktywizację i integrację środowiska wokół ważnych 

problemów społecznych. Wspólne działania stały się dla obu stron inspiracją do realizacji 

dalszych projektów, których celem będzie jeszcze lepsze zaspokajanie potrzeb kulturalnych, 

społecznych oraz wskazanie właściwych form spędzania czasu wolnego. Ponadto SDK 

wspomagał technicznie, merytorycznie i finansowo realizację wielu działań organizacji 

pozarządowych podejmowanych wspólnie z SDK, pomagając w transporcie, zakupując 

nagrody dla uczestników konkursów, turniejów, quizów. Współpraca z organizacjami  

pozarządowymi jako reprezentacjami różnych grup społecznych, pozwoliła na szersze 

poznanie potrzeb mieszkańców oraz na uatrakcyjnienie oferty programowej, a także 

nabywanie bezcennego doświadczenia we wspólnym działaniu. Wieloletnia współpraca 

z organizacjami pozarządowymi zaowocowała znaczącym wzrostem wspólnie 

przeprowadzonych imprez i akcji, jak np. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

obchody świąt narodowych, dożynki, spotkania z okazji Dnia Kobiet, spotkania Mikołajkowe, 

wigilijne, wycieczki krajoznawczo-rekreacyjne, organizacja wystaw, koncertów, konkursów, 

turniejów, jarmarków, rajdów, udział w projektach realizowanych przez organizacje 

pozarządowe itp. W roku ubiegłym SDK współpracował w szerokim zakresie z ponad 30 

podmiotami. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulechowie, w ramach realizacji programu współpracy 

Gminy Sulechów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego, podejmował działania w zakresie ochrony i promocji 

zdrowia, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, organizacji wypoczynku dzieci 

i młodzieży, przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom. Zadania realizowano poprzez 

wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego, organizowanie spotkań, wystaw i przeglądów, 

podejmowanie przedsięwzięć z dziedziny sportu osób niepełnosprawnych, promocję zdrowia 

i profilaktyki zdrowotnej, aktywizację osób niepełnosprawnych, pomoc rodzinom i osobom 

w trudnej sytuacji życiowej, a w szczególności dzieciom i młodzieży. W ramach współpracy 

podopieczni tutejszego Ośrodka mogli korzystać ze wsparcia Parafialnych Zespołów Caritas, 

które świadczyły pomoc materialną i rzeczową, a także organizowały zajęcia dla dzieci 
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i młodzieży w prowadzonych przez siebie świetlicach. Wspólnie opracowywano wykazy osób 

i rodzin najbardziej potrzebujących pomocy. Dzieci i młodzież z rodzin znajdujących się 

w trudnej sytuacji życiowej brały udział w obozach wypoczynkowych w ramach akcji letniej 

prowadzonej przez ZHP. Osoby korzystające z ośrodków wsparcia prowadzonych przez OPS 

w Sulechowie uczestniczyły w imprezach promujących profilaktykę zdrowotną oraz 

w projektach kulturalnych organizowanych przy współudziale organizacji pozarządowych, 

np. Sulechowskiego Stowarzyszenia „Amazonek”, Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 

Współpraca oparta była głównie na wzajemnym informowaniu się o planowanych  

kierunkach działania, przez co zwiększono dostęp do oferowanych działań poszczególnych 

organizacji oraz poszerzył się wachlarz możliwości wspierania osób potrzebujących. Efektem 

tego było zaspokojenie potrzeb społecznych oraz podniesienie poziomu życia mieszkańców 

gminy Sulechów. Podstawą współdziałania Ośrodka z organizacjami pozarządowymi były 

działania w formach pozafinansowych.  

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sulechowie, jako administrator obiektów sportowych, 

współpracował w roku ubiegłym z  organizacjami pozarządowymi przy wypełnianiu zadań 

statutowych, tworząc kalendarz imprez, wspomagając technicznie kluby sportowe, 

przygotowując wspólnie masowe imprezy sportowe, udostępniając obiekty na podstawie 

umów i porozumień. 

 

Aby wspomóc organizacje posiadające status pożytku publicznego pracownicy Urzędu 

Miejskiego Sulechów przygotowali ulotki informujące mieszkańców gminy o możliwości 

przekazania 1% z podatków podmiotom działającym w gminie i na rzecz społeczności 

lokalnej. Materiały zamieszczono także na tablicy ogłoszeń, na stronie internetowej 

Sulechowa, rozdawano podczas sesji Rady Miejskiej, a także udostępniono klientom UM.  

 Z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza Burmistrz Sulechowa zaprosił 

przedstawicieli organizacji pozarządowych na spotkanie, podczas którego omawiano 

dotychczasową współpracę z gminą, plany na przyszłość, a także przeprowadzono szkolenie 

w zakresie ubiegania się o wsparcie finansowe udzielane przez jednostki samorządu 

terytorialnego na wykonywanie zadań publicznych. 

Powołana przez Burmistrza Sulechowa Gminna Rada Działalności Pożytku 

Publicznego pełniła rolę organu konsultacyjno-opiniodawczego, wspomagając zarazem 

budowanie wzajemnych relacji samorządu z trzecim sektorem. W roku 2012 odbyły się 3 

spotkania rady poświęcone planom współpracy na najbliższe 2 lata, w tym konsultowaniu 

programu na rok 2013 oraz diagnozie lokalnych zagrożeń społecznych. 
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Stowarzyszenia i kluby sportowe także uczestniczyły w konsultacjach programu 

współpracy gminy Sulechów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013. Opinie na temat projektu 

uchwały wyraziły 2 podmioty, które pozytywnie odniosły się do przygotowywanego 

dokumentu. Uchwała przyjęta została przez RM w Sulechowie dnia 20 listopada 2013 r. 

 

Opisane w sprawozdaniu działania wspomagały budowanie partnerstwa między 

samorządem i organizacjami oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego. Starano się stworzyć warunki do zwiększenia aktywności społecznej 

i wzmocnienia poczucia odpowiedzialności za siebie i otoczenie, jak również podejmowano 

pracę na rzecz skuteczniejszej współpracy gminy z sektorem pożytku publicznego - zgodnie 

z założeniami programu. 

 

 

 

 


